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اگر بخواهیم جنبه‌های سیاسی و اقتصادی 

موضوع را کنار بگذاریم و فقط از زاویه غرور ملی 

و اعتمادبه‌نفس اجتماعی صحبت کنیم پس از آنکه 

کره‌ای‌ها بازار بزرگ و جذاب ایران را که سال‌ها دراختیارشان بود یک‌شبه رها کرده و 

به‌صورت تحقیرآمیزی حتی تابلوهای تبلیغاتی‌شان را از بازارهای ایران جمع کردند، 

ممنوعیت واردات محصولات‌شان طبیعتی‌ترین و کمترین واکنشی بود که می‌شد از 

سمت دولت ایران انتظار داشت. طبیعی است تنبیه شریک بدقول که درموقع سختی 

و تنگی مردم ایران، ایران را رها کرد بهترین راهبردی است که می‌توان اتخاذ کرد.

اگر از جنبه سیاسی به موضوع نگاه کنیم، قطع یک‌باره و تحقیرآمیز همکاری با ایران 

بایـــد برای طرف‌های دیگر همراه با هزینه باشـــد. درواقع باید هزینه قطع همکاری 

یک‌طرفـــه با ایران را برای همه طرف‌های اقتصادی جهان بالا برد. ممنوعیت واردات 

محصولات کره‌ای علاوه‌بر تنبیه طرف کره‌ای هشداری به دیگر طرف‌های اقتصادی 

است که بدانند اگر بین تهدید آمریکا و قرارداد با ایران طرف آمریکایی را انتخاب کنند، 

بازگشت به بازار ایران دیگر بی‌هزینه نخواهد بود.

در موضوع تحریم، کشـــور در سه حالت مختلف ممکن است قرار بگیرد. نخستین 

حالت وضعیتی است که تحریمی وجود ندارد و کشور می‌تواند آزادانه بازارهای مصرف 

و وضعیت تولید خود را متناسب با کیفیت و کمیت واردات تنظیم کند. حالت تحریم 

هم حالتی است که طبیعتا اقتصاد کشور متحمل فشارهای مختلف مالی و اقتصادی 

است که فرآیند تولید در آن با موانع بسیاری روبه‎رو است. حالت سومی هم هست که 

متاسفانه از وضعیت تحریم نیز بدتر و کمرشکن‌تر است. آن وضعیتی است که کشور 

تحریم اســـت اما مدام پالس‌هایی مبنی‌بر رفع تحریم‌ها صادر می‌شود. درواقع این 

شرایط امکان هماهنگ‌سازی و متناسب‌سازی اقتصاد کشور با شرایط تحریم را از بین 

می‌برد. تولیدکننده در حیرت است که با توجه به نبود رقیب خارجی مانند محصولات 

لوازم خانگی کره‌ای به‌صرفه است با سرمایه‌گذاری ظرفیت تولیدش را افزایش دهد یا 

تحریم‌ها به‌زودی رفع می‌شود و سرمایه‌گذاری او از بین می‌رود؟

این وضعیتی است که به‌مراتب از وضعیت تحریمی بدتر است؛ حال در شرایطی که 

تولیدکنندگان داخلی خود را با شرایط تحریم متناسب کردند و آماده شرایط تحریمی 

شـــدند ارائه پالس‌هایی از بازگشت رقبای کره‌ای یعنی از بین رفتن میلیاردها تومان 

سرمایه‌گذاری تولیدکننده داخلی و از بین رفتن فرصت اشتغال و تولید داخلی. بنابراین 

طبیعی است که کشور باید از این سرمایه‌ای که در دوران تحریم به دست آورده استفاده 

کند و نگذارد رفع تحریم‌های روی کاغذ یا موسمی ریشه تولید داخلی او را بکند.

یکی از ایراداتی که به این تصمیم گرفته می‌شـــود این است که مردم را از استفاده از 

کالای مرغوب و باکیفیت روز دنیا محروم می‌کند و باعث می‌شود متقاضی تنها محدود 

به انتخاب بین کالاهای داخلی باشـــد. از آنجاکه این تصمیم تنها درمورد کالاهای 

کره‌ای است برای واردات محصولات خارجی دیگر کشورها نظیر ایتالیا، آلمان، ژاپن 

و... محدودیتی اعمال نشـــده است و این برندها می‎توانند طبق مقررات گذشته به 

فعالیت بپردازند. از آنجاکه بخش عمده‌ای از محصولات این دو شرکت کره‌ای در داخل 

تولیدشده و تنها با برند این دو شرکت در بازار توزیع می‌شده و حتی در سال‌های تحریم 

نیز با نامی دیگر در بازار عرضه می‌شده‌اند. این تصمیم تنها محرومیت حضور برند این 

دو شرکت در بازار را به‌همراه دارد و همچنان تولیدات داخلی آنها با برندی دیگر در بازار 

حضور خواهند داشت.

نگرانی دیگری که این روزها در فضای مجازی بســـیار شنیده می‌شود مشابه‌سازی 

سرنوشت صنعت لوازم خانگی با صنعت خودرو است. در این مقایسه این تصمیم را 

مشابه ممنوعیت واردات خودرو دانسته که منجر به عقب‌ماندگی صنعت خودرو در 

کشور شده و مردم را نیز از برخورداری از کیفیت روز خودروهای دنیا محروم کرده است. 

کلیدواژه اصلی این نگرانی انحصار است. انحصار باعث عدم تحرک تولیدکننده و عدم 

تلاش او برای بهبود کیفیت محصول می‌شود. منتقدان معتقدند این تصمیم سرنوشت 

صنعت لوازم خانگی را نیز به سرنوشت صنعت خودرو دچار خواهد کرد و به‌مرور آنها 

نیز به‌دلیل نبود رقیب قدرتمند تن به درآمد آسان از محل انحصار و تحمیل محصول 

به مشتری خواهند داد.

طبیعتا از آنجایی که همچنان رقبای پرقدرت خارجی از دیگر کشورها جز کره در بازار 

هستند و محصولات کره‌ای تولید داخل نیز همچنان در بازار است و فقط از مزیت برند 

کره‌ای بهره‌مند نیست، رقبای خارجی برای تولید داخل وجود دارد. در ثانی برخلاف 

بازار خودرو که ما با یک بازار کاملا انحصاری روبه‌رو هستیم به‌نحوی که دو تولیدکننده 

عمده حتی در بازار هم بین خود ســـهم‌بندی کرده و خودروهای خود را متناســـب با 

بخشـــی از بازار که رقیب در آن حضور ندارد طراحی و عرضه می‌کنند؛ این شرایط در 

صنعت لوازم خانگی که ده‌ها تولیدکننده داخلی با برندهای مختلف درحال رقابت با 

هم هستند به‌هیچ‌وجه وجود ندارد. طبیعتا در چنین بازاری امکان انحصار به آن معنی 

که در بازار خودرو وجود دارد، امکان‌پذیر نیست.

  جمع‌بندی

همان‌طور که شرح داده شد شرایط بازار لوازم خانگی پس از اعمال تحریم‌ها و خروج 

دو شـــرکت بزرگ کره‌ای از بازار ایران به‌ســـرعت به‌سمت هماهنگی با شرایط تحریم 

پیش رفت. تولیدکنندگان توانستند به هر طریقی بود نیاز موجود در بازار را با پوشش 

داده و تولید خود را از لحاظ کمی گسترش دهند. این افزایش ظرفیت تولید مستلزم 

میلیاردها تومان سرمایه‌گذاری و تلاش فنی و مالی است که متناسب با شرایط تحریم 

اتفاق افتاده. طبیعی است نباید چنین قدرت و تحولی را به زمزمه‌هایی برای رفع تحریم 

و بازگشـــت شرکت‌های کره‌ای فروخت. حمایت از تولید داخل که در شرایط تحریم 

کمر خم نکرد و نبود رقبای کره‌ای را پوشش داد، سیاست معقول و منقطی است که 

باید در دستورکار قرار گیرد. البته باید توجه داشت این ممنوعیت تنها شامل کالاهای 

وارداتی شود و تولیداتی که به این دو شرکت مربوط بودند و در داخل و با نیروی کار 

داخلی انجام می‌گرفت، آسیب نبیند و تحریم‌ها تنها به برند این دو شرکت محدود شود.

ممنوعیت واردات محصولات لوازم خانگی کره‌ای؛ چرا؟
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»فرهیختگان« گزارش می‎دهد

بازگشایی ‎های شتاب‎زده در کمین دستاورد واکسن
صفحه 16 را  بخوانيد

صفحه‌های ۱۲، ۱۳ و  ۱۴ را  بخوانيد

بازی می‌کنیم
یم  ولی نمی‌ساز

در حالی که بیش از ۳۳ درصد ایرانی‌ها کاربر بازی رایانه‌ای 
هستند اما اکثر بازی‌ها خارجی است

عراق همچنان در »ابهام«
انتخابات عراق نتوانست تغییری در آرایش سیاسی آن ایجاد کند

۷۸

کاهش واردات و خشکسالی
چرا برنج نجومی شد؟

تحول با
احیای دانشگاه

جلسه پرسش و پاسخ انتقادی دانشجویان با رئیس‌جمهور ۱۶ آذر برگزار می‌شود

دولت رئیسی برای ایجاد تغییر در دانشگاه چه مسیری پیش رو دارد
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 شماره مسلسل 41۶۹
  سه‌شنبه ۲۰ مهر ١٤٠٠

 ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۳
 ۱۲ اکتبر ۲۰۲1 
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روزنامه خبری،‌ تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

16صفحه
تهران و واحد‌های 
دانشگاهی ۳۰۰۰ تومان
شهرستان‌ها ۲۰۰۰ تومان

صفحه‌های ۲، ۴ و  ۵ را  بخوانيد

جناب آقای دکتر محمدباقر بهرامی
ریاست محترم دانشکده علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
مصیبت وارده را خدمت جنابعالی تســـلیت عرض نموده، از درگاه 

خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

علی‌اکبر ولایتیصبر جمیل و اجر جزیل مسالت دارم.

انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای دکتر رضا سعید محمدی

سفیر اسبق جمهوری اسلامی ایران در کره‌شمالی

مصیبت درگذشت برادر گرامی‌تان را تسلیت عرض نموده، از درگاه 

خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

علی‌اکبر ولایتیصبر جمیل و اجر جزیل مسالت دارم.

انا لله و انا الیه راجعون

سیدمحمدرضا اصنافی
پژوهشگر اقتصادی

ممنوعیت واردات محصولات
لوازم خانگی کره‌ای؛ چرا؟
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